



PLAN DE COMPRAS 2014

ALMCEN 2.6

OBJETIVOS ESTRATEGICOS:

- Fortalecer la capacidad de gestión de la E.S.E CAMU DEL PRADO DE CERETE, mediante la modernización de los procesos administrativos y asegurando la mayor transparencia en la gestión financiera a través de la rendición de cuentas en todos los niveles de la organización para el incremento de la confianza.
- Realizar una gestión de compras transparente, racional, efectiva orientada a resultados.

OBJETIVO

El objetivo general del plan de compras de la E.S.E CAMU DEL PRADO DE CERETE, es satisfacer oportunamente las necesidades logísticas de las distintas dependencias contenidas en el POA y expresadas en el presupuesto anual, tomando en cuenta la misión institucional y los objetivos estratégicos.

LINEAS ESTRATEGICAS

Profundizar las reformas administrativas y financieras iniciadas (sistema de almacenamiento activos fijos, inventario de bienes, flota vehicular, adquisiciones de bienes y suministros)

Fortalecer el sistema de adquisición por volúmenes para lograr economías de escala adquiriendo lo que realmente demanda o requiere cada dependencia de la E.S.E CAMU DEL PRADO DE CERETE.

PRINCIPALES POLITICAS DE COMPRA

Fortalecer todos y cada uno de los procesos contractuales establecidos dentro del marco de la ley de compras y aplicados a la ley.

PROCEDIMIENTO PARA SU FORMULACION

Para la formulación del plan de compras se toma en cuenta las necesidades y solicitudes de las distintas dependencias de la E.S.E CAMU DEL PRADO DE CERETE según el comité de compras, la disponibilidad presupuestal y los datos históricos de consumo sirven como referencia del comportamiento de las adquisiciones realizados por la entidad durante el período determinado.

Se solicito a cada una de las dependencias de la entidad una relación detallada de las necesidades básicas para el desempeño de sus funciones conservando siempre los principios de economía eficacia y equidad dentro de los términos de la calidad, cantidad y oportunidad como son de adquisición de bienes y servicios teniendo en cuenta la actualización, renovación de materiales y suministros hospitalarios y el mantenimiento de equipos biomédicos, de computación y comunicación.

Con base a las necesidades de bienes y servicios presentadas por las diferentes dependencias de la E.S.E CAMU DEL PRADO DE CERETE se procede al plan de compras en formato al cual contiene la siguiente información:

- **Agrupación por rubro presupuestal**
- **Descripción por tipo o familia**
- **Cantidad de bien y servicio adquirido**
- **Precio unitario promedio de unidad bien o servicio adquirido**
- **Valor total por unidad bien o servicio adquirido**
- **Proyección y ejecución**

ACCIONES DE CONTROL

Con el fin de garantizar el control, se asignan como supervisores de la compra de bienes y servicios a los miembros del comité de compra quienes realizan la supervisión según el objeto y las especificaciones de las mismas y elaborar las actas de ejecución y cumplimiento, la oficina de control interno realiza el control de legalidad correspondiente.

La vigencia del plan de compras se establece mediante un acto administrativo que ordinariamente corresponde a un año calendario en este caso la vigencia 2012.

RESPONSABLES

La responsabilidad de la elaboración del plan de compras corresponde a la subgerencia administrativa y financiera, coordinador de almacén.

METODOLOGIA PARA SU EJECUCION

La ejecución de las compras se realiza con base a lo establecido en el manual de procedimientos y compras y contrataciones de la E.S.E CAMU DEL PRADO DE CERETE.

RESPONSABLE DE LA EJECUCION

Los responsables son subgerente administrativo y financiero, comité de compras y el coordinador de almacén.

MEDICAMENTOS		PROYECTADO		
ITEM	DESCRIPCION	CANTIDAD	V.UNIT	V. TOTAL
1	ACETAMINOFEN FCO x 60 ML JBE	600	\$ 1.000	\$ 600.000
2	ACETAMINOFEN 500 MG TAB	1000	\$ 40	\$ 40.000
3	ACETATO DE MEDROXIPROGESTERONA AMP	1500	\$ 8.900	\$ 13.500
4	ACIDO ACETIL SALICILICO 100 MG TAB	300	\$ 50	\$ 15.000
5	ACIDO FOLICO 1 MG TAB	22000	\$ 22	\$ 484.000
6	ADRENALINA 1 MG AMP	100	\$ 550	\$ 55.000
7	AGUA DESTILADA x 500+ ML	480	\$ 3.000	\$ 1.440.000
8	ALCAINE 0.5% SOLUCION OFTALMICA	5	\$ 50.000	\$ 250.000
9	AMLODIPINO 5 MG TAB	300	\$ 50	\$ 15.000
10	ATROPINA 1 MG AMP	10	\$ 550	\$ 5.500
11	AMINOFILINA 240 MG AMP	5	\$ 750	\$ 3.750
12	AMPICILINA 1GR AMP	2	930	\$ 1.860
13	BETAMETILDIGOXINA 0.1ML TAB	20	1920	\$ 38.400
14	BICARBONATO DE SODIO 10 ML AMP	5	680	\$ 3.400
15	CAPTOPRIL 25 MG TAB	1000	\$ 70	\$ 70.000
16	CAPTOPRIL 50 MG TAB	1500	\$ 60	\$ 90.000
17	CARBONATO DE CALCIO 600 MG TAB	22000	\$ 50	\$ 1.100.000

EJECUCION		
CANTIDAD	V.UNIT	V. TOTAL
350	1.300,00	455.000,00
600	50,00	30.000,00
600	7.540,00	4.524.000,00
100	20,00	2.000,00
19990	20,00	399.800,00
50	580,00	29.000,00
100	2.230,00	223.000,00
2	65,000	130,000
60	61,00	3.660,00
3	450,00	1.350,00
5	740,00	3.700,00
2	930,00	1.860,00
20	1.920,00	38.400,00
5	680,00	3.400,00
200	100,00	20.000,00
300	50,00	15.000,00
15000	45,00	675.000,00

18	CLORURO DE POTASIO 20 MEQ	5	\$ 700	\$ 3.500	5	400,00	2.000,00
19	CLORURO DE SODIO 20 MEQ	5	\$ 550	\$ 2.750	5	400,00	2.000,00
20	CYCLOFEN AMP	3800	\$ 6.000	\$ 22.800.000	3467	6.105,00	21.166.035,00
21	DEXAMETASONA 4 MG AMP	400	\$ 500	\$ 200.000	450	470,00	211.500,00
22	DEXTROSA 10% x 500 ML	80	\$ 4.500	\$ 360.000	40	2.730,00	109.200,00
23	DEXTROSA 5% x 500 ML	80	\$ 3.500	\$ 280.000	55	2.230,00	122.650,00
24	DICLOFENACO 75 MG AMP	2000	\$ 350	\$ 700.000	1250	260,00	325.000,00
25	DINITRATO DE ISOSORBIDE 5 MG TAB	20	\$ 400	\$ 8.000	20	730,00	14.600,00
26	DIPIRONA 2.5 G AMP	2000	\$ 700	\$ 1.400.000	1990	710,00	1.412.900,00
27	FENITOINA 250 MG AMP	20	\$ 5.500	\$ 110.000	20	4.450,00	89.000,00
28	FENOTEROL/BROMURO IPRA(BERODUAL)	380	\$ 36.000	\$ 13.680	70	48.500,00	3.395.000,00
29	FUROSEMIDA 20 MG AMP	400	\$ 450	\$ 180.000	280	290,00	81.200,00
30	HEPARINA 5.000UI AMP	2	11000	\$ 22.000	2	11.000,00	22.000,00
31	HIDROCORTISONA 100 MG AMP	2000	\$ 2.600	\$ 5.200.000	1100	2.600,00	2.860.000,00
32	INSULINA CRISTALINA 100 UI	20	\$ 13.500	\$ 270.000	2	23.619,00	47.238,00
33	LACTATO DE RINGER x 500 ML	3000	\$ 1.800	\$ 5.400.000	2010	2.230,00	4.482.300,00
34	LEVONOGESTREL + ETINIL 150 MCG CAJx21	2000	\$ 1.300	\$ 2.600.000	1400	1.390,00	1.946.000,00
35	LOSARTAN 50 MG TAB	100	\$ 65	\$ 6.500	100	65,00	6.500,00
36	METOCLOPRAMIDA 10 MG AMP	1500	\$ 250	\$ 375.000	952	290,00	276.080,00
37	N-BUTIL BROMURO DE HOSCINA 20 MG AMP	2000	\$ 600	\$ 1.200.000	1300	600,00	780.000,00
38	NITROFURAZONA POTE x 500 G	30	\$ 60.000	\$ 1.800.000	8	48.500,00	388.000,00
39	NIFEDIPINO 30MG TAB	30	450	\$ 13.500	30	433,00	12.990,00

40	OXIMETAZOLINA 0.025 MG SOL GOTAS	10	\$ 2.400	\$ 24.000	20	2.650,00	53.000,00
41	OMEPRAZOL 40MG AMP	80	4350	\$ 348.000	80	4.350,00	348.000,00
42	RANITIDINA 50 MG AMP	2000	\$ 320	\$ 640.000	1070	300,00	321.000,00
43	ROXICAINA 2 % SIMPLE FCO x 50 ML	100	\$ 4.750	\$ 475.000	35	4.700,00	164.500,00
44	ROXICAINA 2% JALEA TUBO x 30 ML	30	\$ 7.000	\$ 210.000	15	6.400,00	96.000,00
45	SALBUTAMOL HINALADOR	10	7400	\$ 74.000	10	7.400,00	74.000,00
46	SOLUCION SALINA 0.9 % x 00 ML	3000	\$ 1.800	\$ 5.400.000	2800	2.230,00	6.244.000,00
47	SULFATO DE MAGNESIO 20% AMP	14	450	\$ 6.300	15	450,00	6.750,00
48	SULFATO FERROSO 300 MG TAB	22000	\$ 60	\$ 1.320.000	14800	63,00	932.400,00
49	TRAMADOL 50 MG AMP	300	\$ 550	\$ 165.000	300	500,00	150.000,00
50	TERBUTALINA 1% SOL HINALAR	15	5000	\$ 75.000	15	4.900,00	73.500,00
		TOTAL		\$ 55.907.640	TOTAL		52.640.643,00

MATERIAL MEDICO QUIRURGICO		PROYECTADO		
ITEM	DESCRIPCION	CANTIDAD	V. UNIT	V. TOTAL
1	ABOCATH # 18	2500	\$ 1,000	\$ 2.500,000
2	ABOCATH # 20	2500	\$ 1,000	\$ 2.500,000
3	ABOCATH # 22	2500	\$ 1,000	\$ 2.500,000
4	ABOCATH # 24	200	\$ 1,000	\$ 200,000
5	AGUJA HIPODERMICA # 23	200	\$ 90	\$ 18.000
6	AGUJA HIPODERMICA # 25	200	\$ 90	\$ 18.000
7	ALCOHOL 70 % x GALON	120	\$ 21,000	\$ 2.520

EJECUCION		
CANTIDAD	V. UNIT	V. TOTAL
1150	1.000	1.150.000
1500	1.000	1.500.000
600	1.000	600.000
150	1.000	150.000
1000	72	72.000
1000	72	72.000
34	16.500	561.000

8	ALGODÓN 500 GR x ROLLO	80	\$ 9.800	\$ 784.000	40	15.200	608.000
9	APLICADORES DE ALGODÓN PAQ x 100	120	\$ 6.000	\$ 720	400	3.200	1.280.000
10	BAJA LENGUAS CAJA x 500	15	\$ 3.500	\$ 52.500	1370	50	68.500
11	BATAS DESECHABLES	600	\$ 5.400	\$ 3.240.000	550	5.500	3.025.000
12	CUCHILLA BISTURY # 15 CAJA x 100	2	\$ 2.500	\$ 5.000	200	145	29.000
13	CUCHILLA BISTURY # 24 CAJA x 100	5	\$ 2.500	\$ 12.500	300	290	87.000
14	CANULA NASAL ADULTO	100	\$ 1.600	\$ 160.000	220	1.650	363.000
15	CANULA NASAL PEDIATRICA	100	\$ 1.800	\$ 180.000	70	1.650	115.500
16	CATETER HEPARINIZADO	2000	\$ 500	\$ 1.000.000	1100	530	583.000
17	CATGUT CROMADO 3-0	95	\$ 450	\$ 42.750	95	8.700	826.500
18	CINTA TESTIGO	20	\$ 4.000	\$ 80.000	10	14.500	145.000
19	ELECTRODO	150	\$ 600	\$ 90.000	100	560	56.000
20	EQUIPO BURETOL	300	\$ 2.500	\$ 750.000	240	2.300	552.000
21	EQUIPO CYSTOFLO	10	\$ 4.900	\$ 49.000	5	8.000	40.000
22	EQUIPO MACROGOTEO	1200	\$ 800	\$ 960.000	2250	1.200	2.700.000
23	EQUIPO MICROGOTEO	800	\$ 1.000	\$ 800.000	570	1.400	798.000
24	ESPARADRAPO x TACO	50	\$ 60.000	\$ 3.000.000	120	8.333	999.960
25	GASA HOSPITALARIA x ROLLO	150	\$ 48.000	\$ 7.200.000	40	53.700	2.148.000
26	GEL ANTIBACTERIAL 100ML	5	\$ 180.000	\$ 900.000	4	18.500	74.000
27	GORRO DESECHABLES PAQ x 100	50	\$ 11.000	\$ 550.000	3600	220	792.000
28	GUANTES DE LATEX TALLA M	2000	\$ 12.500	\$ 25.000.000	460	15.200	6.992.000
29	GUANTES DE LATEX TALLA S	500	\$ 12.500	\$ 6.250.000	200	15.200	3.040.000

30	GUARDIAN GRANDE	100	\$ 7.000	\$ 700.000	26	6.000	156.000
31	GUARDIAN PEQUEÑO	50	\$ 4.000	\$ 200.000	35	4.700	164.500
32	HUMIDIFICADOR	50	\$ 7.000	\$ 350.000	160	6.000	960.000
33	JERINGA DE 2 ML	500	\$ 150	\$ 75.000	500	164	82.000
34	JERINGA INSULINA	750	\$ 150	\$ 112.500	750	164	123.000
35	JERINGAS DE 10 ML	7500	\$ 220	\$ 1.650.000	7500	230	1.725.000
36	JERINGAS DE 5 ML	4100	\$ 150	\$ 615.000	4100	164	672.400
37	EQUIPO MICRONEBULIZADOR ADULTO	800	\$ 4.500	\$ 3.600.000	400	3.960	1.584.000
38	EQUIPO MICRONEBULIZADOR PEDIATRICO	1000	\$ 4.500	\$ 4.500.000	720	3.960	2.851.200
39	MICROPORO x TACO	30	\$ 58.000	\$ 1.740.000	3	25.600	76.800
40	OXIGENO MEDICINAL BALA	40	\$ 45.000	\$ 1.800.000	35	55.000	1.925.000
41	PAPEL PARA ELECTROCARDIOGRAMA	200	\$ 9.500	\$ 1.900.000	71	11.000	781.000
42	PAPEL PARA ESTERILIZAR	4	\$ 61.450	\$ 245.800	4	61.450	245.800
43	PROLENE 3/0 P8663	300	\$ 10.000	\$ 3.000.000	250	11.300	2.825.000
44	PROLENE 4/0 P8682	300	\$ 10.000	\$ 3.000.000	210	13.500	2.835.000
45	PROLENE 5/0 P8682	150	\$ 10.000	\$ 1.500.000	80	13.500	1.080.000
46	QUIRUCIDAL x GALON	20	\$ 65.000	\$ 1.300.000	11	83.000	913.000
47	SONDA FOLEY # 16 2 VIAS	5	\$ 2.800	\$ 14.000	8	2.500	20.000
48	SONDA FOLEY N° 6 DOS VIAS	4	\$ 2.500	\$ 10.000	5	2.400	12.000
49	SONDA FOLEY # 18 2 VIAS	5	\$ 2.800	\$ 14.000	5	2.600	13.000
50	SONDA NASOGASTRICA # 6	10	\$ 700	\$ 7.000	6	1.100	6.600
51	SONDA NELATON # 14	10	\$ 800	\$ 8.000	5	830	4.150

52	SONDA NELATON # 12	10	\$ 800	\$ 8.000	9	1.000	9.000
53	SONDA NELATON # 16	10	\$ 800	\$ 8.000	4	830	3.320
54	SONDA NELATON # 6	10	\$ 800	\$ 8.000	6	800	4.800
55	SONDA NELATON # 8	10	\$ 600	\$ 6.000	6	830	4.980
56	SUPRAGEL x GALON	30	\$ 69.000	\$ 2.070.000	13	85.000	1.105.000
57	TAPA BOCAS CAJA x 50 UNIDADES	300	\$ 7.000	\$ 2.100.000	230	8.560	1.968.800
58	TAPON HEPERENIZADO	1100	\$ 530	\$ 583.000	1100	530	583.000
59	TERMOMETRO ORAL	100	\$ 1.400	\$ 140.000	41	1.720	70.520
60	TIRILLAS PARA GLUCOMETRICA CAJA x 50	30	\$ 50.000	\$ 1.500.000	13	67.000	871.000
61	TUBOS ENDOTRAQUEALES Nº 3.0	3	\$ 4.000	\$ 12.000	3	4.800	14.400
62	TUBOS ENDOTRAQUEALES Nº 3.5	3	\$ 4.000	\$ 12.000	3	4.800	14.400
63	TUBOS ENDOTRAQUEALES Nº 4.0	3	\$ 4.000	\$ 12.000	3	4.800	14.400
64	TUBOS ENDOTRAQUEALES Nº 4.5	3	\$ 4.000	\$ 12.000	3	4.800	14.400
65	TUBOS ENDOTRAQUEALES Nº 5.0	3	\$ 4.000	\$ 12.000	3	4.800	14.400
66	TUBOS ENDOTRAQUEALES Nº 5.5	3	\$ 4.000	\$ 12.000	3	4.800	14.400
67	TUBOS ENDOTRAQUEALES Nº 6.0	3	\$ 4.000	\$ 12.000	3	4.810	14.430
68	TUBOS ENDOTRAQUEALES Nº 6.5	3	\$ 4.000	\$ 12.000	3	4.851	14.553
69	TUBOS ENDOTRAQUEALES Nº 7.0	3	\$ 4.000	\$ 12.000	3	4.851	14.553
70	YODOPOLIVINIL PIRROLIDONA ESPUMA	7	\$ 52.000	\$ 364.000	7	53.000	371.000
71	YODOPOLIVINIL PIRROLIDONA SOLUCION	5	\$ 53.000	\$ 265.000	5	54.498	272.490
			TOTAL	\$ 84.653.990		TOTAL	53.876.756

MATERIAL DE LABORATORIO		PROYECTADO		
ITEM	DESCRIPCION	CANTIDAD	V.UNIT	V.TOTAL
1	CITO CEPILLO PAQ X100UNID	10	\$ 14.500	\$ 145.000
2	CITO FIJADOR SPRAY	30	\$ 15.600	\$ 468.000
3	EA 50X1000ML FRASCO	5	\$ 175.000	\$ 875.000
4	ESPATULAS	8	\$ 5.000	\$ 40.000
5	HEMATOXILINA 1000ML FRASCO	6	\$ 278.000	\$ 1.668.000
6	KIT COMPLETO DE CITOLOGIA	4000	\$ 2.000	\$ 8.000.000
7	LAMINAS PORTA OBJETO CAJA X50	30	\$ 4.000	\$ 120.000
8	ORANGE FRASCO	6	\$ 125.000	\$ 750.000
9	PAPEL FILTRO	5	\$ 22.000	\$ 110.000
10	XILOL FRASCO 200ML	5	\$ 15.700	\$ 78.500
TOTAL				12.254.500

EJECUCION		
CANTIDAD	V. UNIT	V. TOTAL
3	15.118	45.354
20	16.000	320.000
2	180.635	361.270
4	4.600	18.400
3	281.000	843.000
3601	2.000	7.202.000
10	4.200	42.000
4	132.000	528.000
2	24.000	48.000
3	16.751	50.253
TOTAL		9.458.277

PAPELERIA IMPRESA		PROYECTADO		
ITEM	DESCRIPCION	CANTIDAD	V. UNITARIO	V. TOTAL
1	CARNE DE EMBARAZADAS	2500	150	375.000
2	CARNE DE CRECIMIENTO Y DESARROLLO	3000	150	450.000
3	CARNET DE HIPERTENSO	2500	150	375.000
4	CARNET EN SALUD ORAL DE ODONTOLOGIA	3500	150	525.000
5	CONSENTIMIENTO INFORMADO CONSULTA EXTERNA	4000	70	280.000
6	CONSENTIMIENTO INFORMADO PARA VIH	3000	80	240.000
7	EVOLUCION DE HIPERTENSOS	2500	60	150.000
8	EVOLUCION DEL MEDICO	15000	80	1.200.000

EJECUCION		
CANTIDAD	V. UNITARIO	V. TOTAL
2000	180	360.000
2000	180	360.000
2000	170	340.000
3000	200	600.000
3000	80	240.000
2000	80	160.000
2000	100	200.000
15000	100	1.500.000

9	HISTORIA CLINICA ADULTO JOVEN	3000	150	450.000	2000	130	260.000
10	HISTORIA CLINICA ADULTO MAYOR	3000	100	300.000	2000	150	300.000
11	HISTORIA DE CRECIMIENTO Y DESORROLLO	3000	150	450.000	2000	150	300.000
12	HISTORIA DE EMBARAZADAS	2500	150	375.000	2000	150	300.000
13	HISTORIA INDIVIDUAL DE INMUNIZACIONES	6000	100	600.000	6000	100	600.000
14	HISTORIA PLANIFICACION FAMILIAR	2000	200	400.000	2000	300	600.000
15	HOJA AGUDEZA VISUAL	3000	80	240.000	3000	80	240.000
16	HOJA CENSO PROGRAMA DE INMUNIZACION VACUNACION	6000	700	4.200.000	6000	700	4.200.000
17	HOJA CONCENTIMIENTO INFORMADO ODONTOLOGIA	3000	100	300.000	2000	100	200.000
18	HOJA ESCALA ABREVIADA DE DESARROLLO	5000	180	900.000	5000	180	900.000
19	HOJA HISTORIA CLINICA DE CITOLOGIA	8000	80	640.000	10000	90	900.000
20	HOJA REGISTRO AMBULATORIO EN SALUD ORAL	6000	80	480.000	6000	70	420.000
21	HOJA REGISTRO VACUNACION ADULTO	5000	150	750.000	2000	150	300.000
22	HOJA REMISION	500	52	26.000	500	52	26.000
23	HOJAS ATENCION INFANTIL	3000	300	900.000	2000	300	600.000
24	HOJAS DE CONTROL DE CALIDAD	5000	80	400.000	4000	80	320.000
25	HOJAS DE ESCALA DE RIESGO 1	4000	60	240.000	3000	80	240.000
26	HOJAS DE ESCALA DE RIESGO 2	4000	60	240.000	3000	80	240.000
27	HOJAS DE HISTORIA CLINICA	8000	60	480.000	5000	80	400.000
28	HOJAS DE HISTORIA ODONTOLOGICA	4000	150	600.000	3000	180	540.000
29	HOJAS DE REFERENCIA Y CONTRA REFERENCIA	8000	150	1.200.000	6000	60	360.000
30	HOJAS DE REGISTRO DIARIO DE VACUNACION	7000	150	1.050.000	6000	100	600.000

31	HOJAS DE RESUMEN MENSUAL DE VACUNACION	4000	140	560.000	3000	151	453.000
32	NOTAS DE ENFERMERIA	18000	60	1.080.000	15000	80	1.200.000
33	ORDENES MEDICAS	5000	60	300.000	3000	80	240.000
34	REGISTRO DIARIO DE ODONTOLOGIA	3000	70	210.000	2000	70	140.000
35	REGISTRO INDIVIDUAL DE PRESTACION DE SERVICIOS (RIPS)	15000	70	1.050.000	8000	82	656.000
36	TALONARIO ALMACEN	200	7000	1.400.000	200	7000	1.400.000
37	TALONARIO EPICRISIS	2000	200	400.000	2000	200	400.000
38	TALONARIO NOTAS DE CARGO	2000	3500	7.000.000	2000	3500	7.000.000
39	TALONARIO RECETARIO PYP	4000	3500	14.000.000	2000	3500	7.000.000
40	TALONARIO RECETARIOS EXAMEN	6000	2200	13.200.000	4000	2200	8.800.000
41	TALONARIO RECETARIOS MEDICO	8000	2,500	20.000	4000	2200	8.800.000
42	TALONARIO SOLICITUD FARMACIA	200	3500	700.000	200	3500	700.000
43	TALONARIO SOLICITUD PEDIDO ALMACEN	200	3500	700.000	200	3500	700.000
44	TALONARIOS DE DEMANDA INDUCIDA	200	3,500	700	268	3,502	938,536
45	TALONARIOS DE TRIAGE	3000	1000	3.000.000	2000	2500	5.000.000
46	VOLANTES JORNADA VACUNACION	2000	140	280.000	2000	151	302.000
				TOTAL			VALOR
				\$ 62.716.700			59.397.939

MATERIAL Y SUMINISTROS		PROYECTADO		
ITEM	DESCRIPCION	CANTIDAD	V. UNITARIO	V. TOTAL
1	ALMOHADILLA DACTILAR	20	1800	36000
2	BORRADORES	20	500	10000

EJECUCION		
CANTIDAD	V. UNITARIO	V. TOTAL
10	1900	19.000
10	300	3.000

3	BANDAS DE CAUCHO X BOLSA	10	2550	25.500
4	BATERIAS 9 VOLT	100	7500	750.000
5	BATERIAS DOBLE AA x 2	100	450	45.000
6	BATERIAS MEDIANA	50	7000	350.000
7	BATERIAS AAA x 2	200	600	120.000
8	BISTURI PLASTICO	5	2000	10.000
9	CAJA PARA ARCHIVO INACTIVO	25	13500	337.500
10	CALCULADORAS CASIO 815	20	7600	152.000
11	CARPETAS A-Z CARTA	200	3500	700.000
12	CARPETAS A-Z OFICO	200	3600	720.000
13	CD CON CARATULAS	600	1200	720.000
14	CINTA PEGANTE ANCHA	50	2,200	110,000
15	CLIP MARIPOSA	50	2,000	100,000
16	CLIP SENCILLOS	50	1,200	60,000
17	COLBON TARRO X 1000 ML	20	13,000	260,000
18	DVD CON CARATULAS	100	1,700	170,000
19	FOLDER AZULES	3000	250	750.000
20	FOLDER CELUGUIA OFICIO	10000	150	1.500.000
21	GANCHOS LEGAJADORES X 20	2000	1,300	2.600,000
22	GRAPADORAS	20	12,000	240,000
23	GRAPAS X CAJA	100	2,500	250,000
24	HOJAS TROQUELADAS X CAJA	6	85,000	510,000

3	2760	8.280
30	7700	231.000
60	480	28.800
30	7600	228.000
50	430	21.500
2	1900	3.800
25	12500	312.500
10	7000	70.000
70	3650	255.500
70	3500	245.000
200	700	140.000
30	2760	82.800
20	1790	35.800
30	950	28.500
12	3500	42.000
110	1800	198.000
2300	603	1.386.900
7000	200	1.400.000
600	1450	870.000
20	7000	140.000
30	1980	59.400
6	100	600

25	LAPICEROS NEGRO	1000	700	700.000	200	500	100.000
26	LAPIZ NEGRO	100	500	50.000	150	500	75.000
27	LIBROS DE CONTABILIDAD DE 200 FOLIOS	500	13,000	6.500,000	400	12800	5.120.000
28	LIQUID PAPER	5	4300	21.500	5	4300	21.500
29	MARCADORES PERMANENTE	400	1,100	440,000	100	780	78.000
30	PAPEL CARBON	200	700	140.000	50	700	35.000
31	PAPEL HIGIENICO x ROLLO	1000	600	600.000	400	550	220.000
32	PALE SCOTT x ROLLO	500	5,500	2.750,000	70	6000	420.000
33	PERFORADORAS	50	13,000	650,000	15	9900	148.500
34	RECARGA TONER HP 35	50	50,000	2.500,000	10	43000	430.000
35	RECARGA TONER HP 85	15	50,000	750,000	10	43000	430.000
36	RECARGA TONER HP 78 A	15	43000	645.000	9	43000	387.000
37	RECARGA TONER ML 2010	15	43000	645.000	10	43000	430.000
38	REGLAS	5	1200	6.000	5	1200	6.000
39	RECARGA TONER PARA FOTOCOPIADORA	15	63000	945.000	10	63000	630.000
40	REMANOFACTURA TONER HP 85	15	63000	945.000	10	63000	630.000
41	REMANOFACTURA TONER ML 108	15	43000	645.000	10	43000	430.000
42	REMANOFACTURA TONER SAMSUNG 2010	15	43000	645.000	10	43000	430.000
43	RESALTADORES	200	1120	224.000	100	1120	112.000
44	RESMA DE PAPEL CARTA	700	8000	5.600.000	380	7500	2.850.000
45	RESMA DE PAPEL OFICIO	500	9000	4.500.000	300	9000	2.700.000
46	SACA GRAPAS	50	1,300	65,000	15	1050	15.750

47	SACA PUNTAS	20	1,000	20,000
48	SERVILLETAS PAQ	300	1100	330.000
49	SOBRES DE MANILA CARTA	600	100	60.000
50	SOBRES DE MANILA OFICIO	600	110	66.000
51	TIJERAS	10	2,000	20,000
52	TINTA PARA SELLO	20	2,000	40,000
53	SEÑALIZACION INTERNA PARA OFICINA	21	50.000	1.050.000
54	PUERTA PLEGABLE EN ALUMINIO	8	400.000	3.200.000
55	FUENTE DE VIDRIO CON LOGO CORPORATIVO	8	300.000	2.400.000
56	VIDRIO DECORATIVO	8	120.000	960.000
57	POLARIZADO MICROPERFORADO PUERTA Y VENTANA	40	40.000	1.600.000
58	BUZON DE SUGERENCIA	10	85.000	850.000
59	SEÑALIZACION MISIO Y VISION	5	84.000	420.000
60	SEÑALIZACION HORARIOS MEDICOS	4	140.000	560.000
61	SEÑALIZACION CONSULTORIO	15	40.000	600.000
62	SEÑALIZACION VACUNACION	4	90.000	360.000
63	TABLERO INFORMATIVO	4	300.000	1.200.000
TOTAL				\$ 36.211.535

18	1500	27.000
110	1100	121.000
410	117	47.970
450	151	67.950
8	1600	12.800
10	1915	19.150
21	30000	630.000
6	333000	1.998.000
6	250000	1.500.000
6	103000	618.000
30	35000	1.050.000
9	77000	693.000
5	84000	420.000
2	140000	280.000
14	39000	546.000
2	80000	160.000
1	300000	300.000
TOTAL		30.000.000

COMPRA DE EQUIPOS		PROYECTADO		
ITEM	DESCRIPCION	CANTIDAD	V. UNITARIO	V. TOTAL
1	AIRE ACONDICIONADO MINI SPLIT DE 12 BTU	1	1350000	1350000

EJECUCION		
CANTIDAD	V. UNITARIO	V. TOTAL
1	1140000	1140000

2	AIRE ACONDICIONADO MINI SPLIT DE 24 BTU	5	1600000	8000000	5	1600000	8000000
3	AIRES ACONDICIONADO MINI SPLIT DE 12 BTU	6	1100000	6600000	6	1120000	6720000
4	ARCHIVADOR METALICO CUATRO GAVETAS	2	80000	160000	2	850000	1700000
5	BATERIAS PARA AMBULANCIA	1	380000	380000	1	380000	380000
6	BATERIAS PARA AMBULANCIA 11.50	1	430000	430000	1	430000	430000
7	CAMARA TIPO BALA	2	135000	270000	2	130000	260000
8	CAMILLAS GINECOLOGICAS	2	920000	1840000	2	950000	1900000
9	CARTADE SNELL PEDIATRICA	5	30000	150000	5	30000	150000
10	CINTA METRICAS	5	16000	80000	5	17000	85000
11	COMPUATDOR TODO EN UNO	1	850000	850000	1	890000	890000
12	COMPUTADORE PENTIUM DUAL CORE	3	1200000	3600000	3	1200000	3600000
13	COMPUTADORES DE ESCRITORIO	1	790000	790000	1	790000	790000
14	DVR 8 CAMARA	2	456897	913794	2	456897	913794
15	ELECTROCARDIOGRAFO	1	5000000	5000000	1	5000000	5000000
16	EQUIPO COMPUTO SERVIDOR	1	4138000	4138000	1	4138000	4138000
17	ESCALERA DE 2 PASOS	5	95000	475000	5	95000	475000
18	ESTANTERIAS METALICAS DE 7 PUESTOS	15	300000	4500000	15	300000	4500000
19	FOLDERAMA METALICOS DE 188 X 105	2	1600000	3200000	2	1600000	3200000
20	FOLDERAMA METALICOS DE 210 X 105	2	1650000	3300000	2	1650000	3300000
21	FONENDOSCOPIO PEDIATRICO	3	40000	120000	3	40000	120000
22	GAVINETES AEREO DE PARED	3	370000	1110000	3	370000	1110000
23	IMPRESORA EPSON TERMICA	1	500000	500000	1	500000	500000

24	KID DE HIGIENE LAVADO Y SECADO DE MANO	2	170000	340000	2	170000	340000
25	KIT CILINDROS FOTOCOPIADORAS	2	110000	220000	2	110000	220000
26	KIT FONENDOSCIPIO Y TENSIO METROS ADULTOS	15	95000	1425000	15	95000	1425000
27	LAMPARAS CUELLO CISNE	2	270000	540000	2	270000	540000
28	LICENCIA WINDOWS SERVER R2	1	1300000	1300000	1	1300000	1300000
29	LLANTAS Y NEMATICOS SILLA RUEDAS	2	60000	120000	2	60000	120000
30	MUEBLE AUTO SOPORTANTE 168X220	1	550000	550000	1	550000	550000
31	PESOS	13	55000	715000	13	55000	715000
32	PIEZA DE MANOS DE ODONTOLOGIA	11	480000	5280000	11	480000	5280000
33	SILLAS PARA CAMILLAS	2	230000	460000	2	230000	460000
34	TARJETAS PLANTA TELEFONICA	1	780000	780000	1	780000	780000
35	TELEFONOS PANASONIC	3	150000	450000	3	150000	450000
36	TELEVISOR 32"	1	700000	700000	1	700000	700000
37	TENSIO METROS PEDIATRICOS	3	72000	216000	3	72000	216000
38	VIDEO BALUM	8	13000	104000	8	13000	104000
59	KIT DE HIEGIENE LAVADO Y SECADO DE MANO	2	170000	340000	2	170000	340000
60	REFRIGERANTE R 22 X KILO	20	175000	3500000	20	175000	3500000
61	CAPACITOR 4.5 MF	32	46400	1484800	32	46400	1484800
62	ALAMBRE DUPLO 2X12 R	1	90000	90000	1	90000	90000
63	PINTURA BLANCA TIPO 1	15	180000	2700000	15	180000	2700000
64	PINTURA AZUL TIPO 1	3	180000	540000	3	180000	540000
65	BALINERA 6302	10	40000	400000	10	40000	400000

66	CINTA AISLANTE ANCHA 3M	31	3550	110050	31	3550	110050
67	LAMPARA 20 W	1	38000	38000	1	38000	38000
68	LAMPARA 2X32	14	38000	532000	14	38000	532000
69	DOBLE TIRO 100 AMP	11	130000	1430000	11	130000	1430000
70	REDUCCION	17	650	11050	17	650	11050
71	VARILLA	5	8700	43500	5	8700	43500
72	TUBO 1/2 AGUA	12	7800	93600	12	7800	93600
73	ALAMBRE N°10 ROLLO	9	85000	765000	9	85000	765000
74	TERMINALES	200	250	50000	200	250	50000
75	EMPAQUES PARA BOMBA	2	16000	32000	2	16000	32000
76	IMPELER DE BOMBA	2	110000	220000	2	110000	220000
77	HIPOCLORITO DE CALCIO	12	15000	180000	12	15000	180000
78	PINTURA VERDE TIPO 1	11	20500	225500	11	20500	225500
79	PINTURA VERDE ALTO	4	20500	82000	4	20500	82000
80	MOTOR DE AIRE ACONDICIONADO	2	140000	280000	2	140000	280000
81	MANTO REAL X MTS	15	20000	300000	15	20000	300000
82	CEMENTO MARINO	5	15000	75000	5	15000	75000
83	CAPACITOR 35+4.5 MUF	10	34000	340000	10	34000	340000
84	CEMENTO BLANCO	45	1200	54000	45	1200	54000
85	CAPACITOR 15+4.0 MUF	6	28000	168000	6	28000	168000
86	ALAMBRE N°12 ROLLO	1	85000	85000	1	85000	85000
87	REDUCCION	7	650	4550	7	650	4550

88	BOMBILLA NARVA 12 VAT-55 VOLT UNIDAD ODONTOLOGICA	6	12000	72000	6	12000	72000
89	JERINGA TRIPLE	20	65000	1300000	20	65000	1300000
90	TURBINA NSK	22	140000	3080000	22	140000	3080000
91	SOCALO CONECTOR DE BOMBILLA ODONTOLOGIA	5	12000	60000	5	12000	60000
92	BRAZALETE ODONTOLOGIA	4	25000	100000	4	25000	100000
93	EMPAQUE PARA PIEZA DE MANO ODONTOLOGIA	4	10000	40000	4	10000	40000
94	CONTRA ANGULO NSK	10	280000	2800000	10	280000	2800000
95	MANGUERA SILICONADA X MTS	4	6000	24000	4	6000	24000
96	BALINERA PIEZA DE MANO ODONTOLOGIA	4	55000	220000	4	55000	220000
97	VALVULA DE AGUA ODONTOLIGA	5	45000	225000	5	45000	225000
98	PEDAL ODONTOLOGIA	8	90000	720000	8	90000	720000
99	TANQUE DE AGUA MODULO ODONTOLOGIA	17	60000	1020000	17	60000	1020000
100	TRANSFORMADOR 12 VATX25 VOLT	6	85000	510000	6	85000	510000
101	BOMBILLA PARA LUZ FRIA	7	12000	84000	7	12000	84000
102	PRESOSTATO 12 VOLT COMPRESOR ODONTOLOGIA	4	10000	40000	4	10000	40000
103	MANOMETRO PARA AUTOCLAVE 0/100 PSI	4	45000	180000	4	45000	180000
104	CUCHILLA PARA AMALGADOR ODONTOLOGICA	4	95000	380000	4	95000	380000
105	PIÑON PARA CONTRA ANGULO ODONTOLOGIA	4	70000	280000	4	70000	280000
106	SWICHES ON/OF ODONTOLOGIA	8	30000	240000	8	30000	240000
107	VALVULA ON/OF ODONTOLOGIA	4	45000	180000	4	45000	180000
108	PERAS PARA TENSIOMETROS	11	12000	132000	11	12000	132000
109	RELOJ PARA TENSIOMETRO	6	12000	72000	6	12000	72000

110	BRAZALETES DE DOS VIAS	3	25000	75000	3	25000	75000
111	CABEZA DE CONTRA ANGULO ODONTOLOGIA	6	180000	1080000	6	180000	1080000
112	TRASDUCTOR 1 HGZ	3	250000	750000	3	250000	750000
113	BOMBILLO HALOGENO 12 V-75W	4	25000	100000	4	25000	100000
114	CAMPANAS PARA FONENDOSCOPIO	4	15000	60000	4	15000	60000
115	PRESOSTATO 75/ PSI ODONTOLOGIA	11	10000	110000	11	10000	110000
116	BALINERA NSK ODONTOLOGIA	12	120000	1440000	12	120000	1440000
117	CHUZK ODONTOLOGIA	5	30000	150000	5	30000	150000
118	PISTON PARA SILLA ODONTOLOGICA	1	70000	70000	1	70000	70000
119	KIT FONENDOSCOPIO Y TENSIOMETRO ADULTO	2	145000	290000	2	145000	290000
120	TRANSFORMADOR DE 110 V-12VOLT	1	80000	80000	1	80000	80000
121	MOTOR DE 12 VOLT REF 12756	2	160000	320000	2	160000	320000
122	BOMBILLA LAMPARA FOTOCURADO	10	25000	250000	10	25000	250000
123	BRAZALETE DE UNA VIA	2	25000	50000	2	25000	50000
124	BOMBILLA 9VOLT EQUIPO ORGANO	1	75000	75000	1	75000	75000
125	CAMBIA FRESA ESTÁNDAR ODONTOLOGIA	5	35000	175000	5	35000	175000
126	PIEZA DE MANOS DE ODONTOLOGIA NSK	10	280000	2800000	1	280000	280000
127	MEMBRANA DE DOS VIAS	8	12000	96000	8	12000	96000
128	CAMPANA ACUSTICA	3	10000	30000	3	10000	30000
129	VALVULA 1/2 PASO	2	25000	50000	2	25000	50000
130	TERMINAL BATERIA 9 VOLT	4	15000	60000	4	15000	60000
131	REFLECTOR ODONTOLOGIA	1	75000	75000	1	75000	75000

132	TENSIOMETRO DE MANO	2	60000	120000	2	60000	120000
133	FONENDOSCOPIO GMD	2	60000	120000	2	60000	120000
134	ANILLOS PARA COMPRESOR	1	75000	75000	1	75000	75000
135	ADAPTADOR EUROPEO	1	15000	15000	1	15000	15000
136	SENSOR SPO/2	1	70000	70000	1	70000	70000
137	BOMBILLA NARVA 12 VAT-55 V REF 0215 UNI ODONTOLOGICA	1	75000	75000	1	75000	75000
138	EMPAQUE SILICONADO AUTOCLAVE	1	160000	160000	1	160000	160000
139	MANGUERA 3/8 ODONTOLOGIA	20	6500	130000	20	6500	130000
140	BOMBILLA 6V-20V	1	75000	75000	1	75000	75000
141	DISCO DURO DE 500 GB	11	163000	1793000	11	163000	1793000
142	ACETATO FUSOR IMPRESORA HP1006	11	90000	990000	11	90000	990000
143	KIT DE SELLOS KYOSERA	1	180000	180000	1	180000	180000
144	FUENTE DE PODER	40	45000	1800000	40	45000	1800000
145	CABLE DE PODER	16	15000	240000	16	15000	240000
146	FLOW PLATE CAT 6	3	12000	36000	3	12000	36000
147	BOARD H61	2	175000	350000	2	175000	350000
148	MEMORIA DDR2GB	32	96000	3072000	32	96000	3072000
149	ESTABILIZADOR 1200 VOLT	8	38000	304000	8	38000	304000
150	AEROSOL LIMPIA CONTACTO	4	25000	100000	4	25000	100000
151	BUS DE DATOS	2	120000	240000	2	120000	240000
152	CABLE TELEFONICO	40	800	32000	40	800	32000
153	CANALETAS 1/2	9	7000	63000	9	7000	63000

154	DISCO DURO DE 1TERA BAYTES	2	223000	446000	2	223000	446000
155	DVD LG	2	137000	274000	2	137000	274000
156	KIT ESPUMOSO LIMPIA VIDRIO	6	28000	168000	6	28000	168000
157	LAMPARA FUSORA IMPRESORA HP	2	75000	150000	2	75000	150000
158	MEMORIA RAM DDR3 4GB	3	90000	270000	3	90000	270000
159	MEMORIA USB 16 GB	15	45000	675000	15	45000	675000
160	MOUSE USB	16	15000	240000	16	15000	240000
161	PROCESADOR INTEL DUAL 3GHZ	2	46000	92000	2	46000	92000
162	RODILLO SENCILLO	2	94000	188000	2	94000	188000
163	TECLADOS USB	38	23000	874000	38	23000	874000
164	TOMA PARA CONECTORES RJ 35	2	6000	12000	2	6000	12000
165	CABLE DE RED CATEGORIA 6	200	120	24000	200	120	24000
166	CONECTORES	50	862	43100	50	862	43100
167	SWITH 8 PUERTOS	3	431000	1293000	2	431000	862000
168	TORNILLOS GOLOSOS	20	258	5160	20	258	5160
169	PATCH CARD	7	103000	721000	7	103000	721000
170	CABLE VGA	8	25000	200000	7	25000	175000
171	TARJETA DE RED PCI/BASE 100	11	25000	275000	11	25000	275000
172	UPS 650	8	155000	1240000	2	155000	310000
173	QUEMADOR DVD	8	76000	608000	5	76000	380000
174	BOARD ASROCK 641	4	230000	920000	3	230000	690000
175	CABLE UTP	200	1500	300000	200	1500	300000

176	CABLE HDM	5	65000	325000	1	65000	65000
177	MOUSE INALAMBRICO USB	5	35000	175000	1	35000	35000
178	PROCESADOR INTEL DUAL 3.5 GHZ	5	180000	900000	2	180000	360000
179	ADAPTADOR USB INALAMBRICO	6	45000	270000	6	45000	270000
180	PILA DE 7.5 AMP 12 VOLT	4	75000	300000	4	75000	300000
181	TECLADO PARA PORTATIL	3	110000	330000	1	110000	110000
182	MEMORIA RAM DDR1 1GB	5	96000	480000	4	96000	384000
183	MEMORIA RAM DDRII 2GB	5	98000	490000	1	98000	98000
184	EXTENSION ELECTRICA P.C	4	15000	60000	2	15000	30000
185	UPS 750	5	153000	765000	1	153000	153000
186	EXTENSION USB	5	8000	40000	4	8000	32000
187	ADAPTADOR VOLTAGE MONITOR LG	1	65000	65000	1	65000	65000
188	INVERSOR PANTALLA PORTATIL DELL	1	85000	85000	1	85000	85000
189	KIT DE PIÑON KYOCERA 2810	3	78000	234000	3	78000	234000
190	KIT CILINDRO Y CUCHILLA UNID REVELADORA	2	1100000	2200000	2	1100000	2200000
191	TORRE CD EN BLANCO	2	55000	110000	2	55000	110000
192	REGULADOR ELECTRICO 2500 VOLT	5	58000	290000	3	58000	174000
193	DISCO DURO PORTATIL 500 GB	2	1750000	3500000	1	1750000	1750000
194	COMBO MOUSE Y TECLADO INALAMBRICO	3	89000	267000	1	89000	89000
			TOTAL	133.120.104		TOTAL	125.959.104

TOTAL PLAN DE COMPRAS AÑO 2014

PROYECTADO

INSUMOS	VALOR
MEDICAMENTOS	55.907.640
MATERIALES MEDICO QUIRURGICOS	84.653.990
MATERIAL DE LABORATORIO	12.254.500
COMPRA DE EQUIPOS	133.120.104
FORMATOS DE PAPELERIA	62.716.700
MATERIAL Y SUMINISTRO	36.211.535
TOTAL COMPRAS	384.864.469

EJECUCION

INSUMOS	VALOR
MEDICAMENTOS	52.640.643
MATERIAL MEDICO QUIRURGICO	53.876.756
MATERIAL DE LABORATORIO	9.458.277
COMPRA DE EQUIPO	125.959.104
FORMATO DE PAPELERIA	59.397.939
MATERIAL Y SUMINISTRO	30.000.000
TOTAL COMPRAS	331.332.719

MAURICIO ESPITIA ESPINOSA
Coordinador de Almacén

